

Kommunledningskontoret

Erik Pelling

Svar på interpellation om tiggeriförbud

Lovisa Johansson (FI) har ställt ett antal frågor om ett tiggeriförbud i kommunens lokala ordningsföreskrifter.

Jag vill inleda med att säga att vi inte har fört in något tiggeriförbud eller liknande i de lokala ordningsföreskrifterna.

Paragraf 12 lyder:

12 § Polismyndighetens tillstånd krävs för insamling av pengar i bössor eller liknande, om insamlingen inte utgör led i en tillståndspliktig allmän sammankomst eller offentlig tillställning. När insamlingen ska ske i samband med framförande av gatumusik krävs inte tillstånd.

Paragrafen rör insamling av pengar i bössor eller liknande, inte tiggeri.

Nedan försöker jag svara på interpellantens konkreta frågor trots att det sannolikt råder en missuppfattning om grundfrågan.

*Kostar det pengar att söka tillstånd för att samla in pengar i Uppsala kommun?
Hur mycket?*

Ja – det kostar 320 kr och är en avgift som erläggs till polisen. Det är dock organiserad insamling av pengar i bössor (motsv) som avses, inte tiggeri. Avgiften rör inte heller insamling till skolklasser eller dylikt.

Finns det information vid tillståndsansökan på andra språk än svenska?

Polisens hemsida innehåller information på ett drygt tiotal olika språk.

Kommer kommunen att bötfälla de som bryter mot ett lokalt tiggeriförbud och riskera att försätta fattiga personer i skulder?

Kommunen har ingen möjlighet att utfärda böter mot den som bryter mot lokala ordningsföreskrifter, utan det är polisen som kan göra det. Det finns dock inget lokalt tiggeriförbud.

Hur jobbar Uppsala kommun för att säkerställa att utsatta EU-medborgare och andra personer i nöd, som samlar in pengar får informationen om ordningsföreskrifterna innan de riskerar att bli bötfälda?

Ingen riskerar att bli bötfälld för tiggeri. Vid tillståndspliktig insamling av pengar i bössor (motsv) ska dock den enskilde förvissa sig om vad som gäller, i likhet med alla övriga lagar och regler i samhället.

Hur ser styret på människorättsorganisationers uppmaning för kommuner att ta bort de lokala föreskrifter som i praktiken kan komma att fungera som ett förbud?

Det finns inget tiggeriförbud i de lokala ordningsföreskrifterna.

Erik Pelling (S)

Kommunstyrelsens ordförande